
収　支　予　算　書

（単位：千円）

科　　　目 更正予算 当初予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 9,383 9,383 0

特定資産運用益 109 123 △14

受取入会金 1,500 1,500 0

受取会費 125,797 127,250 △1,453

事業収益 317,987 289,839 28,148

受取寄付金 14,395 14,878 △483

雑収益 337 291 46

経常収益計（A） 469,508 443,264 26,244

（２）経常費用

事業費 402,500 378,967 23,533

管理費 84,099 86,363 △2,264

486,599 465,330 21,269

△17,091 △22,066 4,975

0 0 0

当期経常増減額(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C） △17,091 △22,066 4,975

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

△17,091 △22,066 4,975

一般正味財産期首残高 933,668 926,304 7,364
一般正味財産期末残高（Ⅴ） 916,577 904,238 12,339

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 25 25 0

25 25 0

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 3,733 5,016 △1,283

3,733 5,016 △1,283

△3,708 △4,991 1,283

指定正味財産期首残高 69,680 66,903 2,777

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 65,972 61,912 4,060

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 982,549 966,150 16,399

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

公益財団法人　九州経済調査協会

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額　(Ⅱ)＝（Ｄ）-（Ｅ）　

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計



公益財団法人　九州経済調査協会

（単位：千円）

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 9,383 0 9,383

特定資産運用益 19 1 89 0 109

受取入会金 600 0 900 0 1,500

受取会費 50,319 0 75,478 0 125,797

事業収益 271,243 46,744 0 0 317,987

受取寄付金 13,172 182 1,041 0 14,395

雑収益 309 2 26 0 337

経常収益計（A） 335,662 46,929 86,917 0 469,508

（２）経常費用

事業費 362,236 40,264 0 0 402,500

管理費 84,099 0 84,099

362,236 40,264 84,099 0 486,599

△26,574 6,665 2,818 0 △17,091

0 0 0 0 0

△26,574 6,665 2,818 0 △17,091

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 6,665 △6,665 0 0 0

△19,909 0 2,818 0 △17,091

一般正味財産期首残高 131,936 4,705 797,027 0 933,668

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 112,027 4,705 799,845 0 916,577

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 19 1 5 25

19 1 5 25

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 2,504 183 1,046 3,733

2,504 183 1,046 3,733

△2,485 △182 △1,041 0 △3,708

指定正味財産期首残高 53,144 3,552 12,984 0 69,680

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 50,659 3,370 11,943 0 65,972

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 162,686 8,075 811,788 0 982,549

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額
(Ⅱ)＝（D）－（E）

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計

当期経常増減額
(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C）

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで
収　支　予　算　書　内　訳　表

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）


